
18. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihočeský kraj bude od dubna dějištěm
projektu Společně bezpečně
Snížení počtu pracovních
úrazů ve stavebnictví a změna přístupu malých a středních firem k
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci jsou hlavními cíli
projektu nazvaného Společně bezpečně. Tato informační kampaň,
vycházející z britských zkušeností v rámci evropského projektu
Phare, začne 4. dubna na výstavě Stavba For Arch na

Snížení počtu pracovních
úrazů ve stavebnictví a změna přístupu malých a středních firem k
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci jsou hlavními cíli
projektu nazvaného Společně bezpečně. Tato informační kampaň,
vycházející z britských zkušeností v rámci evropského projektu
Phare, začne 4. dubna na výstavě Stavba For Arch na
českobudějovickém výstavišti a potrvá do října.
"Je zaměřena především na malé a střední firmy, tedy na
subjekty do 50 zaměstnanců. Chceme vtáhnout zaměstnavatele i
zaměstnance do řešení bezpečnosti práce a přesvědčit je, že
předcházení úrazům přijde levněji než řešení následků," vysvětlil
obsah kampaně Michal Ronin z Českého úřadu bezpečnosti práce.
"Pro ilustraci: v roce 2000 u nás dosáhly náklady na pracovní
úrazy 22,5 miliardy korun, jeden smrtelný úraz znamená ztrátu
více než osm miliónů korun. Nejde však jen o peníze, je tu i
sociální rozměr; hodnotu zdraví a lidského života přece nelze
vyjádřit jen v korunách," dodal.
Vedoucí českobudějovického inspektorátu bezpečnosti práce
Pavel Vaniš připomněl, že organizátoři osloví zhruba 200 až 250
firem, které by se měly podrobit jakémusi vnitřnímu auditu
bezpečnosti práce. "Patří mezi ně i obce. V mnohých pracují
stavební skupiny a navíc zde někteří občané vykonávají náhradní
vojenskou službu či alternativní tresty," připomněl.
Pilotní projekt Společně bezpečně, podporovaný ministerstvem
práce a sociálních věcí, vyvrcholí v jižních Čechách v říjnu. Po
vyhodnocení bude uplatňován i v dalších krajích.
Stavebnictví, v němž v ČR pracuje téměř desetina ekonomicky
činného obyvatelstva, bylo pro tuto akci vybráno záměrně jako
jedno z nejrizikovějších odvětví. Na zhruba 172.000 pojištěnců v
něm v roce 2000 připadlo více než 6000 pracovních úrazů; denně na
stavbách chybí pro nemoc či úraz více než 15.000 pracovníků.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

